
 

 

Id: 74A888A1-998B-4247-A927-0561AC869432

UCHWAŁA NR  31/123/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 lipca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2019 r., poz. 2137) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 25) w zw. z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 920).

uchwala, co następuje:

1.   Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia uchwały nr XX/232/20 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat 

związanych z rejestracją jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m 

instrumentem płatniczym.

2.   Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru uchwałę 

nr XX/232/20 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie dopuszczenia 

zapłaty opłat związanych z rejestracją jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 

m instrumentem płatniczym.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi mając na względzie treść art. 76 ust. 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych oceniło swoją właściwość do badania legalności 

uchwały nr XX/232/20 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 24 czerwca 2020 roku w sprawie 

dopuszczenia zapłaty opłat związanych z rejestracją jachtów i innych jednostek pływających o 

długości do 24 m instrumentem płatniczym.

Działalność nadzorcza regionalnych izb obrachunkowych w zakresie spraw finansowych została 

przez ustawodawcę określona w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych i 

obejmuje badanie zgodności z prawem uchwał i zarządzeń podejmowanych przez organy jednostek 

samorządu terytorialnego w sprawach:

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 sierpnia 2020 r.



 

 

Id: 74A888A1-998B-4247-A927-0561AC869432

1)        procedury uchwalania budżetu i jego zmian,

2)        budżetu i jego zmian,

3)        zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostek 

           samorządu terytorialnego oraz udzielania pożyczek,

4)        zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostek samorządu terytorialnego,

5)        podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacja 

           podatkowa,

6)        absolutorium,

7)        wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian.

W ocenie Kolegium Izby materia przedmiotowej uchwały, dotycząca dopuszczenia zapłaty opłat 

związanych z rejestracją jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m instrumentem 

płatniczym, nie mieści się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych grupie zagadnień określających zakres właściwości rzeczowej Izby. Zagadnienie 

dotyczące rejestracji jachtów i opłat z tym związanych uregulowane zostały w ustawie z 12 kwietnia 

2018 roku o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Dz.U. z 2018 

roku poz. 1137). Z zapisów art. 18 ust. 7 przytoczonej ustawy wynika, że opłaty te stanowią 

niepodatkową należność budżetu państwa o charakterze publicznoprawnym w rozumieniu ustawy o 

finansach publicznych (art. 60 pkt 7 ustawy o finansach publicznych).  Zatem stosując ścisłą literalną 

wykładnię art. 11 ust. 1 ustawy, Kolegium Izby uznało, że przywołany przepis nie wyposaża 

Kolegium w kompetencje do zbadania legalności przedmiotowej uchwały.

Mając powyższe na względzie Kolegium orzekło jak w sentencji. 

                                                                                     Przewodniczący Kolegium   

                                                                                    Prezes RIO w Łodzi

                                                                                   Ryszard Paweł Krawczyk


